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Kultur- och fritidsnämnden i korthet 23
maj

På kultur- och fritidsnämndens möte den 23 maj beslutades bland annat om
ekonomiskt stöd till Älvenäs Bygdegårdsförening och Wermland Opera.
Nämnden godkände också ett tjänsteyttrande om utredning gällande
idrottshall i Skåre och ridsportsverksamhet.

Ekonomiskt stöd 2018 - Tillbyggnad av östra gaveln, Älvenäs
Bygdegårdsförening
Älvenäs bygdegårdsförening äger sedan 2010 Älvenäs
bygdegård. Bygdegårdsföreningen har kontinuerligt arbetat med att renovera



byggnaden och att driva verksamhet för bygden i lokalerna, och flera olika
upprustningar av byggnaden har gjorts. Älvenäs bygdegårdsförening är en
aktiv och livaktig förening som anordnar ett brett urval av aktiviteter för
ortens invånare under året. Nu önskar föreningen fortsätta utvecklingen av
bygdegården genom att bygga till ett scenhus på den östra gaveln, samt en
mindre förlängning av den nuvarande lokalen, för att kunna ta emot större
arrangemang. Medel till detta har föreningen sökt hos Boverket, som har krav
på kommunal medfinansiering, och hos Allmänna arvsfonden.

Nämnden beslutade att bevilja Älvenäs Bygdegårdsförening ekonomiskt stöd
med 336 000 kronor till tillbyggnad av östra gaveln av bygdegården, under
förutsättning att kommunledningskontoret beviljar 112 000 kronor och att
Boverket går in med 50 % av totalkostnaden. En rapport ska skickas till
kultur- och fritidsförvaltningen efter avslutat projekt.

Dnr KFN-2018-185 Dpl 46

Ekonomiskt stöd för sommarverksamhet 2018 - Wermland
Opera
Wermland Opera sökte 2013 ekonomiskt stöd för ett treårigt försök med
sommarverksamhet vid Karlstads Teater. Operan beviljades 2013-2015 stöd
från Karlstads kommun med 400 000 kronor per år från kultur- och
fritidsnämnden och 400 000 kronor per år från Stadshus AB. Även Region
Värmland beviljade 200 000 kronor per år. 2016 och 2017 sökte Wermland
Opera återigen 400 000 kronor per år från kultur- och fritidsnämnden och
Stadshus AB till sommarverksamheten, summor de även beviljades båda åren.
Wermland Opera söker nu 400 000 kronor för 2018 års sommarverksamhet
från kultur- och fritidsnämnden och 400 000 kronor från Stadshus AB.

Kultur- och fritidsförvaltningens beslutade att bevilja Wermland Opera
ekonomiskt stöd med 400 000 kronor för sommarverksamhet 2018 vid
Karlstads Teater. En rapport med utvärdering, ekonomisk redovisning och
statistik ska lämnas till kultur- och fritidsförvaltningen efter
sommarsäsongens slut.

Dnr KFN-2018-148 Dpl 46



Utredning om eventuell utbyggnation av befintlig idrottshall
eller nybyggnation av idrottshall i Skåre

Efter att ett E-förslag inkom under 2017 med 356 underskrifter beslutade
kultur- och fritidsnämnden 2017-05-17 § 9 att avslå E-förslaget då det inte
finns ekonomiska resurser att bygga en ny sporthall i Skåre. Kultur- och
fritidsnämnden beslutade även att ge förvaltningen ett utredningsuppdrag att
se på att bygga ut den befintliga idrottshallen alternativt att se på en
nybyggnation vid eventuell renovering av någon av skolorna i Skåre. Kultur
och fritidsförvaltningen har flaggat för behovet av sporthall i Skåre i
nämndens budgetyttrande i april 2018 för åren 2019–2021. Parallellt pågår
det en process med att ta fram ett långsiktigt investeringsbehov för perioden
2021–2025 för hela kommunen. Nämndernas budgetyttrande finns per
automatik med i den processen och den kan kompletteras fram till den 23
maj 2018. Teknik- och fastighetsförvaltningen sammanställer samtliga
förvaltningars behov för beredning som sedan ska prioriteras av
kommunstyrelsen. Ett beslut väntas i december 2018 av kommunstyrelsen
med vilka projekt i kommunen som skall startas upp med förstudier i januari
2019.

Kultur- och fritidsnämnden godkände tjänsteyttrande om eventuell
utbyggnation av befintlig idrottshall eller nybyggnation av idrottshall i Skåre.

Dnr KFN-2017-227 Dpl 62

Fördjupad utredning om ridsportverksamheten i Karlstads
kommun
En fördjupad utredning som har gjorts som visar att kultur- och
fritidsförvaltningen anser att behovet av ett ökat stöd till ridsporten är
nödvändigt för föreningarnas överlevnad. Utredningen anser också att det bör
ske i andra former än ett riktad ekonomiskt stöd. Förvaltningen föreslår därför
bland annat att kommunen erbjuder föreningarna att kommunen tar över
ägande, drift och skötsel av ridsportsanläggningarna från ridklubbarna. Det
innebär att ridanläggningarna likställs med övriga idrottsplatser i kommunen
och att föreningar som tränar på dessa anläggningar gör det till nolltaxa.
Förutom övertagande av ridklubbarnas anläggningar måste kultur- och
fritidsförvaltningens organisation anpassas för ansvaret av nya anläggningar
som vi inte ansvarat för tidigare. Ett underlag med konsekvenser och
redovisade kostnader för varje övertagande ska presenteras för kultur- och



fritidsnämnden för beslut. Alla övriga förslag i tjänsteyttrandet och dess
konsekvenser för övrig kultur- och fritidsverksamhet som stöds av kultur- och
fritidsförvaltningen måste också utredas vidare av förvaltningen innan färdiga
förslag kan presenteras.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade att godkänna tjänsteyttrandet och
inväntar ytterligare utredningar innan beslut tas om förslagen.

Dnr KFN-2017-336 Dpl 62

Kontaktpersoner:

Johanna Larsson (M), ordförande kultur- och fritidsnämnden
Telefon: 054-540 29 31
E-post: johanna.larsson@karlstad.se

Mats Ahrén, kultur- och fritidsdirektör
Telefon: 054-540 24 52
E-post: mats.ahren@karlstad.se

Kontakta respektive parti vid frågor om egna förslag eller reservationer. Det
fullständiga protokollet från kommunstyrelsens sammanträde publiceras på
karlstad.se när det är justerat, om cirka en vecka.
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